CAP. XLVII. 3. πεδίας αὔτη, ποιάδης τε) Optime Gronovius ex Medie., in quo si ἐνδρός, quod alii praeferrunt, fuisset, nihil fortasse requirereretur. Hippocrates [l. c. §. 92.] de Scytharum regione, πεδίας ἔστι καὶ λειμακῶδης καὶ φιλή καὶ ἐνυδρός μεριώς ποταμοὶ γάρ εἰσι μεγάλοι, οἱ ἐξοχετεύονται τῷ ὕδωρ ἐκ τῶν πεδίων. Cuius λειμακῶδης idem ac ποιάδης, Galeno explanante. Hesychius, Λειμακές, νοτεροὶ καὶ ποιάδεις (male antea πιάδεις) τόποι, spectans Euripid. Iph. Aul. vs. 1544. Λειμακέτεροι in Suida nullo iure Küsterus mutat, quippe ex Coo sene apud Eretianum. Confer Sophoclem Philoct. 1449. Ego his non inmoror, εὐνδρός reliquens et lib. IX. c. 25. WESS.

7. Ἰστρός μὲν πεντάστομος) Paria Arrian. Ἀραβ. V. 3. et Scymnus. Nilus itidem πεντάστομος II. 10. Sed, quod huic evenit, ut minora et manu facta in censem ostia venirent, idem Istro: tantum Nilo miror, verba Melae II. 1, 56., totidem quot ille ostiis, sed tribus tenuibus, reliquis navigabilibus, effluit. Quod autem [lin. 9. pro Τπάκνης] Vossius ad Melam II. 1, 26. [al. II. 1, 58.] καὶ Τπάκνης reponit, non probbo. Infra c. 55. et 56. scripti libri vulgatum stabiliunt. In Pomponio dissensus est; Plinii corruptus Paeyris lib. II. 12. ad verum inclinat amnis nomen. WESS.

CAP. XLVIII. [4 seq. ποταμῶν καὶ ἄλλων) πολλῶν καὶ ἄλλων legendum videri coll. c. 50, 2. scripsi in

Var. Lect. Quum vero in vulgatum consentiant libri, nihil praeter necessitatem novandum, facileque ferendum vocab. ποταμῶν: sed oratio in hunc modum commodius distinguetur: κατὰ τούνδε μέγιστος γέγονος ποταμῶν καὶ ἄλλων ι; αὐτὸν ἐκδιδόντων, (sive ἐκδιδόντων malueris) εἰσὶ δὲ οἱ οἵτινες αὐτὴν ποιοῦντες. Διὰ μὲν γε τῆς Σκυθικῆς etc. Ob hoc Danubius maximus est: (scilicet) et alii in eum influunt amnes, et qui eum (prae caeteris) augent, hi sunt: sive, et hi, qui eum (prae caeteris) augent: quos nempe continuo deinde recenset. ποταμῶν καὶ ἄλλων -- ἐκδιδόντων idem valet ac ποταμὸι μὲν καὶ ἄλλοι ι; αὐτὸν ἐκδιδόντοι: et ad illam μὲν particulam, in verbis his subintellectam, refertur ista διὰ quae consequitur, εἰσὶ δὲ οἵτινες. S.]

6 seq. πέντε μὲν οἱ βίοντες Coniecturas elegantes doctissimorum virorum, Valckenarii μόνοι βίοντες, Reiskii οἱδὲ βίοντες, laudare equidem, sequi non possum. WESS. — E tantum in O converso legerim, πέντε μόνοι βίοντες. Confluentes in Istrum fluvii erant longe plurimi; διὰ μὲν γε τῆς Σκυθικῆς πέντε μόνοι βίοντες, quos suis singulos designat nominibus. His recensisit multo plures enumerat aliunde ortos, qui in Istrum itidem confluxerint: haec est ratio, cur illi priores, αὐτηγένεις ποταμοὶ Σκυθικοὶ, esse dicantur πέντε μόνοι, quod vicinum etiam commendat μὲν γε. VALCK. — Perpensis omnibus momentis, si minus certa, at perquam probabilis videri debet Valckenarii emendatio. Sane in eodem orationis membro, paucis interiectis verbis, perincommode repetita videbitur μὲν particula, (vide tamen mox ad c. 49, 1 seq. notata.) nec articulo οἱ ante βίοντες satis opportunus hic locus; perapta vero ad id, quod hic agitur, vox μόνοι, et multo aptior quam quae aliis placuit μεγάλοι. S.